
Sebranice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.496924N, 16.574534E

Nadmořská výška: 344 m n. m. První pís. zmínka: 1043 (981 let) Katastrální výměra: 803 ha

Počet obyvatel: 628 PSČ: 679 31

Adresa URL: www.sebranice.eu

O obci
Obec Sebranice, dříve také Cebranice nebo Čebranice, leží 5 km jihovýchodně od Kunštátu, mezi
Boskovickou brázdou a Českomoravskou vrchovinou.

Historie obce
V dávných dobách se na místě kde dnes leží Sebranice nacházel jen smíšený prales, který tvořil
přirozenou hranici mezi Čechami a Moravou. Když v r.1031 dobyl Moravu kníže Břetislav a spojil ji s
Čechami, pozbyl prales význam

Ubytování a restaurace
V obci je motorest Zlatá studna, který nabízí ubytování i celodenní stravu.

Okolí a příroda
Obec leží na rozloze 8 čtverečních kilometrů, se 635 ha zemědělské půdy. Osadou protéká potok
Sebránek, do kterého se vlévá Nejrovský potok.

Současnost obce
V obci se nachází pošta, základní škola pro 1. až 5. ročník, je vybudován vodovod a plynofikace. V obci je
také Sbor dobrovolných hasičů, který pořádá v obci různé kulturní akce jako jsou taneční zábavy,
den dětí.

Sportovní možnosti
Obci Sebranice prochází lokální cyklotrasy a turisticky značené trasy.

Památky a zajímavosti
V Sebranicích je kostel Nanebevzetí Panny Marie ze 13. století. Zdejší kostel je středem
římskokatolické farnosti. Sebranice jako starobylá vesnice měla kostel už ve 13. století, nynější podoba je
barokní. Zasvěcen je Nanebevzetí Panny Marie.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6820/sebranice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 11:22:14



Doprava
Obec Sebranice je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6820/sebranice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 11:22:14


